ПРАЗДНИНЧЫЙ СБОРНЫЙ ТУР ЗИМА 2023
«День всех влюблённых в Северной столице»

2 ДНЯ/ 1 НОЧЬ

Вторник-среда
*Программа тура:

	1 день

Вт.

14.02
	Прибытие в Санкт-Петербург.

Время ориентировочное, уточнять перед заездом.
10:00 Встреча с гидом в холле гостиницы «Азимут», в том числе – гости из отеля «А-отель Фонтанка».
10:30 Встреча с гидом в холле гостиницы «Москва»
11:00 Встреча с гидом в холле гостиницы «Октябрьская» (Лиговский пр., 10), в том числе – гости из отелей «Бест Вестерн», «Новотель», «Эмеральд».  
11:15 Встреча с гидом на пл. Островского у входа в Екатерининский сквер напротив главного фасада Александринского театра (для гостей из отелей «Изззи у Гостиного двора» и «Катарина Арт»).
Автобусная экскурсия «Романы, рождённые Петербургом». В Петербурге всегда было много вельмож и князей, для которых самые известные архитекторы возводили богато украшенные дворцы. Поговорим о жизни владельцев роскошных особняков, об их тайнах, ведь редко кто из представителей высшей знати мог позволить себе выбрать спутника жизни по любви. Чувствам и страстям, радостям и печалям людей, скрытым за парадными фасадами дворцов, посвящается эта экскурсия. 
В завершении экскурсии вы поднимитесь на смотровую площадку, расположенную на одной из петербургских крыш в самом сердце города.
15:30 Окончание программы в центре города. Самостоятельное возвращение в гостиницу.

	2 день
Ср.

15.02
	Завтрак в гостинице.

12:00 Встреча с гидом в холле гостиницы «Азимут», в том числе – гости из отеля «А-отель Фонтанка».
12:30 Встреча с гидом в холле гостиницы «Москва»
13:15 Встреча с гидом в холле гостиницы «Октябрьская» (Лиговский пр., 10), в том числе – гости из отелей «Бест Вестерн», «Новотель», «Эмеральд».  
13:30 Встреча с гидом на пл. Островского у входа в Екатерининский сквер напротив главного фасада Александринского театра (для гостей из отелей «Изззи у Гостиного двора» и «Катарина Арт»).
Автобусная экскурсия «Дворцы Петербурга и их владельцы». Иногда кажется, что все здания в нашем городе – это дворцы. Конечно, это только видимость, но в Петербурге их действительно много. А ведь не бывает дворца без живописи, скульптуры, без балов, музыки, уютного сада или парка. Именно такая атмосфера окружает хозяев дворцов, которым и посвящена эта экскурсия. 

16:00 Экскурсия в Шуваловский дворец – великолепный музей ювелирного искусства Фаберже. За скромными фасадами Шуваловского дворца скрываются бережно отреставрированные интерьеры и настоящие чудеса ювелирного искусства. Музей обладает не имеющим аналогов собранием русского ювелирного и декоративно-прикладного искусств XIX-XX вв. Наиболее ценные и известные предметы в коллекции музея – 9 императорских пасхальных яиц, созданных фирмой Карла Густава Фаберже. 
В завершение экскурсии вас ждёт небольшой гастрономический сюрприз – фирменный десерт «Яйцо Фаберже», который готовят только здесь.
18:00-18:30 Окончание программы в центре города. Самостоятельное возвращение в гостиницу.


Скидка детям до 16 лет: 150 руб.
Экскурсионный пакет без проживания в гостинице: 5750 руб.
В стоимость тура входит: проживание, завтраки, экскурсионное и ежедневное транспортное обслуживание по программе, билеты в музеи по программе, сопровождение гида. 
Расчетный час в гостиницах – 12.00. Гарантированное заселение после 15:00.
Стоимость тура на 1 человека в рублях: 
А-отель Фонтанка 3* (Санкт-Петербург), Завтрак "шведский стол"
	Даты заездов
	Двухместный с раздельными кроватями Взрослый 
	Трёхместный (2 осн.+доп. кр.) Взрослый 
	Одноместный Взрослый 

	 
	Стандартный

	14.02.23
	7100
	7100
	8000


Катарина Арт Отель 4* (Санкт-Петербург), Завтрак "шведский стол"
	Даты заездов
	Двухместный с раздельными кроватями Взрослый 
	Одноместный Взрослый 
	Двухместный с раздельными кроватями Взрослый 
	Одноместный Взрослый 
	Двухместный с раздельными кроватями Взрослый 
	Трёхместный (2 осн.+доп. кр.) Взрослый 
	Одноместный Взрослый 

	 
	Смарт
	Стандартный
	Комфорт

	14.02.23
	7350
	8650
	7450
	8900
	7650
	7650
	9250


Азимут 4* (Санкт-Петербург), Завтрак "шведский стол"
	Даты заездов
	Двухместный с раздельными кроватями Взрослый 
	Одноместный Взрослый 
	Двухместный с двуспальной кроватью Взрослый 

	 
	Смарт стандартный

	14.02.23
	7400
	8250
	7400


Москва 4* (Санкт-Петербург), Завтрак "шведский стол"
	Даты заездов
	Двухместный с раздельными кроватями Взрослый 
	Трёхместный 

(2 осн.+доп. кр.) Взрослый 
	Одноместный Взрослый 
	Двухместный с раздельными кроватями Взрослый 
	Трёхместный 

(2 осн.+доп. кр.) Взрослый 
	Одноместный Взрослый 

	 
	Стандартный
	Комфорт

	14.02.23
	7400
	7500
	8650
	7750
	7750
	9400


Октябрьская 4* (Санкт-Петербург), Завтрак "шведский стол"
	Даты заездов
	Двухместный с раздельными кроватями Взрослый 
	Одноместный Взрослый 
	Двухместный с раздельными кроватями Взрослый 
	Трёхместный 

(2 осн.+доп. кр.) Взрослый 
	Трёхместный 

(2 осн.+д.к.реб. 0-11) Взрослый 
	Одноместный Взрослый 

	 
	Стандартный МТК (18м)
	Комфорт МК

	14.02.23
	7450
	8650
	7550
	7450
	7350
	9350


Best Western Plus Center Hotel 4* (Санкт-Петербург), Завтрак "накрытие"
	Даты заездов
	Двухместный с раздельными кроватями Взрослый 
	Трёхместный (2 осн.+доп. кр.) Взрослый 
	Одноместный Взрослый 

	 
	Комфорт

	14.02.23
	7500
	7450
	8750


Novotel St. Petersburg Centre 4* (Санкт-Петербург), Завтрак "шведский стол"
	Даты заездов
	Двухместный с раздельными кроватями Взрослый 
	Четырёхместный Взрослый 
	Одноместный Взрослый 
	Двухместный с раздельными кроватями Взрослый 
	Одноместный Взрослый 

	 
	Стандартный
	Премиум

	14.02.23
	8650
	8650
	10400
	9600
	12250


Гранд Отель Эмеральд 5* (Санкт-Петербург), Завтрак "шведский стол"
	Даты заездов
	Двухместный с раздельными кроватями Взрослый 
	Трёхместный (2 осн.+доп. кр.) Взрослый 
	Одноместный Взрослый 
	Двухместный с раздельными кроватями Взрослый 
	Трёхместный (2 осн.+доп. кр.) Взрослый 
	Одноместный Взрослый 

	 
	Стандартный
	Улучшенный

	14.02.23
	9550
	9350
	12100
	10150
	9750
	13350


